
 
Ispettorato territoriale di Como-Lecco-Sondrio 

Sede di COMO 

1 
 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di COMO LECCO SONDRIO 

VISTA la Legge 8 agosto 1972, n. 457, recante “Miglioramenti ai trattamenti previdenziali ed assistenziali 
nonché disposizioni per l’integrazione del salario in favore dei lavoratori agricoli”; 

VISTO l’art. 14 della citata Legge che prevede la costituzione presso la sede INPS, di una Commissione 
provinciale per il trattamento sostitutivo della retribuzione agli operai agricoli con contratto a tempo 
indeterminato temporaneamente sospesi dal lavoro; 

VISTO il decreto n. 7 del 1° marzo 2024 con il quale è stata ricostituita, presso la Sede provinciale dell’INPS, 
la Commissione per l’integrazione salariale degli operai dipendenti da imprese agricole della Provincia di 
Como (C.I.S.O.A.) per la durata del quadriennio 2024-2028;  

VISTA la nota del 14.03.2025 della UILA di Sesto San Giovanni- protocollo ITL Como-Lecco-Sondrio n. 6310 
del 17.03.2025.-. relativa alla nomina in seno alla Commissione C.I.S.O.A. del Sig. GARGIONE Silvio quale 
componente effettivo ed alla nomina del Sig. CISLAGHI Sergio quale componente supplente; 
 
VISTA la nota del 20.03.2025 della Regione Lombardia – protocollo ITL Como-Lecco-Sondrio n. 6760 del 
21.03.2025 – relativa alla nomina in seno alla Commissione C.I.S.O.A. del Sig. PAROLIN Andrea quale 
componente effettivo ed alla nomina del Sig. OGLIARI Francesco quale componente supplente; 

DECRETA 

- Il Sig. GARGIONE Silvio e il Sig. CISLAGHI Sergio sono nominati rispettivamente componente effettivo e 
componente supplente in qualità dei rappresentanti dei lavoratori, nella Commissione Provinciale per 
l’integrazione salariale degli operai dipendenti da imprese agricole della Provincia di Como (C.I.S.O.A.); 
 
- Il Sig. PAROLIN Andrea e il Sig. OGLIARI Francesco sono nominati rispettivamente componente effettivo e 
componente supplente in qualità dei rappresentanti della Regione Lombardia, nella Commissione Provinciale 
per l’integrazione salariale degli operai dipendenti da imprese agricole della Provincia di Como (C.I.S.O.A.). 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della L. n. 69 del 18.06.2009, nella 
sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. Lavoro nella sezione 
“Pubblicità Legale”. 

          

                        Il Direttore dell’Ispettorato del Lavoro 
            Como Lecco Sondrio 
           Dott. Dario Messineo 


		2025-03-27T09:34:33+0100
	Dario Messineo


		2025-03-27T12:15:11+0100
	Como
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-CO_LC_SO.Decreti ITL CO LC SO.R.0000015.27-03-2025




